Копия                                                                                                 Дело №2-5-9/2022
УИД 16МS 0010-01-2021-002984-71
 РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

   4 марта  2022 года                                    г. Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи Калимуллина И.И.,  секретаря судебного заседания Золоторевой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Дойжа Д.  к  АО «СО «Талисман»» о взыскании страхового возмещения,

руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

Уточненные исковые требования  удовлетворить частично.

Взыскать с АО «СО «Талисман»» в пользу Дойжа Д. в счет  страхового возмещения по ДТП от 26.02.2021 (полис ААВ №4002298849)   сумму в размере 30400 рублей,  услуг оценки в размере 8500  рублей, расходов на представителя в размере 6000 рублей,  штрафа  в  размере  15200  рублей,  услуг нотариуса в размере 1790 рублей, расходов на проведение судебной экспертизы в размере 25000 рублей, в счет  компенсации морального вреда  сумму в размере 1000 рублей.

 Взыскать с АО «СО «Талисман»» в бюджет муниципального образования г.Казани государственную пошлину в размере  1968 рублей.
 Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано апелляционном порядке в Вахитовский районный суд г.Казани путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня составления решения в окончательной форме.

 Мировой судья    подпись

 Верно
 Мировой судья                                                                     Калимуллин И.И.